
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE

VOTUPORANGA
Conforme Lei Municipal 5.927, de 02 de março de 2017

Segunda-feira, 17 de junho de 2024
Ano IX | Edição nº 2148

 

Diário Oficial Eletrônico de Votuporanga | 14

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
VOTUPORANGA

Instituto de Previdência do Município de Votuporanga

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

Aviso de Dispensa de Licitação
Objeto: fornecimento de 12 (doze) pacotes de açúcar

cristal de 5kg (cinco quilogramas), 80 (oitenta) unidades de
café torrado e moído de 500g (quinhentos gramas) a vácuo
e 40 (quarenta) unidades de chá mate a granel original
250g (duzentos e cinquenta gramas).

Data de Realização: 21/06/2024
Recebimento das Propostas:  do dia 17/06/2024 a

20/06/2024 até as 17h (dezessete horas)
Documentação: As propostas comerciais deverão ser

apresentadas  em  papel  timbrado  da  pessoa  jurídica
i n t e r e s s a d a  e  e n d e r e ç a d a s  a o  e - m a i l ,
tecnicovotupre@votuporanga.sp.gov.br,  cuja  contratação
estará condicionada ao preenchimento dos requisitos de
habilitação da Lei n.º 14.133/2021

Votuporanga, SP, 14 de junho de 2024
ADAUTO CERVANTES MARIOLA

Diretor presidente
...........................................................................................................

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO
AMBIENTE - SAEV AMBIENTAL

Superintendência de Água, Esgoto e Meio Ambiente - SAEV Ambiental

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL E ANEXOS DE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2024 – PROCESSO Nº

35/2024
OBJETO:  Aquisição  de  TRANSFORMADORES

TRIFÁSICOS, nas condições e exigências estabelecidas no
edital e seus anexos.

Ficam  rerratificados,  o  Edital  (item  18),  o  Anexo  I  –
Termo de Referência (item 5.1) e o Anexo III- Minuta do
contrato  (item 9.1),  para constar  alteração do prazo de
entrega do objeto, passando a ter a seguinte redação:

“ Edital – item 18:

18 - DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA DO OBJETO

O  licitante  vencedor  do  certamedeverá  entregar  o
objeto da presente licitação, no prazo de 60 (sessenta) dias
úteis, em remessa única, contados do envio da Nota de
Empenho, nos locais a serem indicados pelo Departamento
de  Engenharia,  dentro  do  perímetro  do  Município  de
Votuporanga/SP, de acordo com as quantidades solicitadas,
acompanhado da respecitva nota fiscal.

18.1.  .  O  local  de  entrega  poderá  ser  alterado
conforme  necessidade  da  Autarquia,  sendo  neste  caso,
avisado anteriormente à contratada

18.2. A realização de toda e qualquer entrega é por
conta  e  risco  da  empresa  Contratada  bem  como  as
despesas decorrentes do seu fornecimento.

18.3.  As  entregas  dos  produtos  deverão  ser  feitas
dentro do horário de expediente da Saev Ambiental das
07h30 às 16h30 de segunda à sexta-feira. “

“Anexo I – Termo de Referência (item 5.1)

1. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO1.

Condições de Entrega

1.1. O prazo de entrega é de até 60 dias úteis, em1.
remessa única.

“ III- Minuta do contrato (item 9.1)

1.1. A CONTRATADA deverá realizar a entrega do bem, no1.
prazo  de  60  (sessenta)  dias  úteis,  em remessa  única,
contados  do  envio  do  pedido  de  empenho,  conforme
solicitação, acompanhadas das respectivas Notas Fiscais,
nos locais designados pelo Departamento de Engenharia,
dentro  do  perímetro  do  Município  de  Votuporanga/SP,
conforme as quantidades solicitadas, correndo por conta
da licitante vencedora as despesas de seguros, transporte,
tributos,  encargos  trabalhistas  e  previdenciários
decorrentes  da  execução  do  objeto  desta  licitação,
inclusive  carga  e  descarga  do  produto  decorrentes  da
execução do objeto.”

Altera-se,  ainda,  a  data  de  realização  do
certame:

EDITAL  DE  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  13/2024  -
PROCESSO Nº 35/2024DATA DA REALIZAÇÃO: 28 de junho
de 2024

INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 17 de junho de
2024

FIM RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS/ABERTURA SESSÃO: 28
de junho de 2024 às 08h00 (oito horas)

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 28 de junho de 2024 às
08h15 (oito horas e quinze minutos)LOCAL: PLATAFORMA
ELETRÔNICA DE PREGÃO NO SITE www.bll.org.br

Para todas as referências de tempo será observado o
horário oficialde Brasília (DF)

COMUNICAMOS AINDA QUE TODAS AS DEMAIS
CLÁUSULAS/ITENS DO EDITAL E SEUS ANEXOS

CONTINUAM EM VIGOR.
Votuporanga, 14 de junho de 2024.

Marcelo Roncolato Cambrais
Superintendente

...........................................................................................................


